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معرفی برگزیدگان جشنواره عروسک دختولوک در بندرعباس

برگزیدگان نخستین جشنواره مجازی عروسک دختولوک شهر خلاق بندرعباس، معرفی شدند.
گفت: در این جشنواره صدیقه توکلی پوربندری  احمد پایدار مدیر مرکز خلاقیت و فناوری های نوین شهرداری بندرعباس 

کرد، و الناز و علی جعفری به ترتیب رتبه های دوم و سوم را بدست آوردند.جشنواره زیباترین عروسک  کسب  رتبه نخست را 
گذشته  گسترش صنایع دستی و آیین های سنتی شهر خلاق بندرعباس، هفتم تا بیستم اسفند سال  دختولوک با هدف 

که مردم هرمزگان و شهر بندرعباس از چوب  برگزار شد. دختولوک یا دهتولوک و مردولوک، عروسک های زن و مردی هستند 
کودکان خود می ساختند.شهر بندرعباس، عضو شبکه جهانی شهر های خلاق یونسکو در حوزه  درخت خرما و پارچه برای 

صنایع دستی و آیین های سنتی است.

گرد، سیریک  کنون به جز شهرستان های بشا  ا
و بستک دیگر شهرستان های استان در 

کرونا قرار دارند.وی  وضعیت قرمز و نارنجی 
از افزایش 40 درصدی بیماران بستری در 

دو هفته اخیر خبر داد و افزود: 34۵ نفر در 
بیمارستان های استان بستری هستند

 گروه اجتماعی//
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
داخلی  کسن  وا به  امیدمان  همه  گفت: 
به  زودی  به  نیز  پاستور  کسن  وا و  است 
کسن  بازار می آید و فاز سوم بالینی این وا

در هرمزگان انجام می شود.
با  خبرنگاران  جمع  در  فرشیدی  حسین 
کرونا در دو هفته اخیر  بیان اینکه فوتی های 
گذشته  که در ۴ ماه  به بالای ۱۰ نفر رسیده 
کنون به جز  بی سابقه است، بیان داشت: ا
بستک  و  سیریک  گرد،  بشا شهرستان های 
دیگر شهرستان های استان در وضعیت قرمز 
افزایش ۴۰  از  کرونا قرار دارند.وی  و نارنجی 
درصدی بیماران بستری در دو هفته اخیر 
خبر داد و افزود: ۳۴۵ نفر در بیمارستان های 
استان بستری هستند.رئیس دانشگاه علوم 
کرد: همه امیدمان  پزشکی هرمزگان اضافه 
پاستور  کسن  وا و  است  داخلی  کسن  وا به 
نیز به زودی به بازار می آید و فاز سوم بالینی 
می شود. انجام  هرمزگان  در  کسن  وا این 

به  مبتلا  بیماران  از  برخی  گفت:  فرشیدی 
کسیژن  کرونا در قرنطینه خانگی به دستگاه ا
کمک  نیازمندند و از خیران تقاضا داریم به 

این افراد بشتابند.

کادر درمان هرمزگان به  کسیناسیون   وا
۶۰ درصد نرسیده است

گفته فرشیدی، بر اساس قانون چنانچه  به 
کرونا منجر  اقدامات فردی به اشاعه ویروس 

برخورد  وی  با  و  شده  شناخته  مجرم  شود 
کسیناسیون  وا خصوص  در  می شود.وی 
کسناسیون  وا هنوز  گفت:  استان  در  کرونا 
کادر درمان هرمزگان به ۶۰ درصد نرسیده و 
کامل  کسیناسیون آن ها  تا پایان فروردین وا

می شود.
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
ظرفیت  گرفته  صورت  اقدامات  با  گفت: 
بیمارستان های استان در پذیرش بیماران 
و  است  یافته  افزایش  نفر   ۶۰۰ به  بستری 
نامه های  شیوه  نشدن  رعایت  درصورت 
این  آینده  هفته  سه  دو  تا  بهداشتی 
ظرفیت پر می شود. در صورت رعایت شیوه 
محدودیت های  و  بهداشتی  نامه های 
اعمال شده کرونایی می توانیم روند افزایشی 

کنیم. کنترل  بیماران بستری را 

 ظرفیت بستری بیمارستان های 
هرمزگان به ۶۰۰ نفر افزایش یافت

کرونایی  وی در خصوص محدودیت های 
وضعیت  با  شهرستان های  در  گفت:  هم 
به  مجاز  یک  گروه  مشاغل  تنها  قرمز 
سازمان هایی  و  ادارات  و  هستند  فعالیت 
که ضرورت حضور کارکنان وجود ندارد باید 
کارکنان در سازمان حضور یابند  یک سوم 
و دو سوم دیگر به صورت دورکاری فعالیت 

کنند.
هرمزگان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
فضاهای  ایجاد  دنبال  به  کنون  ا گفت: 
به  نیازمند  بیماران  برای  درمانی  جدید 
اقدامات درمانی آن ها  تا  بستری هستیم 
بر  گیرد.فرشیدی  صورت  ساعت   ۴۸ در 
کرونا  آموزش خانواده ها در زمینه مقابله با 

گفت: نزدیک به ۴ هزار بیمار  کرد و  کید  تا
باید  و  دارد  وجود  استان  در  قرنطینه ای 
استفاده  زمینه  در  خانواده ها  آموزش  با 
از رژیم غذایی و داروها به مقابله  صحیح 
کنیم.رئیس دانشگاه علوم  کمک  کرونا  با 
هرمزگان  استان  افزود:  هرمزگان  پزشکی 
و  نامه ها  شیوه  رعایت  زمینه  در  کنون  تا
مدیریت کووید ۱۹ عملکرد مطلوبی داشته 
است و تا بهمن پارسال نیز شرایط مساعد 
بود.وی  آبی  رنگ  به  شهرستان ها  کثر  ا و 
کرونای جهش یافته  گفت: به دنبال ورود 
کشور در اسفند ماه و شیوع  انگلیسی به 
آن در خوزستان نگرانی های جدی ایجاد 
شد،  داده  مردم  به  لازم  هشدارهای  و 
کم  حا آبی  و  مساعد  شرایط  علت  به  ولی 
این  در  نامه ها  شیوه  متاسفانه  استان  بر 
کنون دیگر  مدت به خوبی رعایت نشد و ا
وجود  استان  در  آبی  رنگ  با  شهرستان 

ندارد
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس  گفته  .به 
هرمزگان، تنها در ۱۹ فروردین امسال ۵۵۷ 
شناسایی  استان  در  کرونا  به  مبتلا  بیمار 
است. بوده  سابقه  بی  کنون  تا که  شد 
کنون بیشتر افراد  فرشیدی با بیان اینکه ا
کرونای انگلیسی  کننده مبتلا به  مراجعه 
به ویروس  فرد مبتلا  گفت: یک  هستند، 
کرونای چینی یک یا دو نفر را آلوده می کرد 
کرونای انگلیسی  در حالیکه فرد مبتلا به 

روزانه تا ۱۰ نفر را آلوده می کند.

 گروه اجتماعی//
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: سال 
گذشته ۲۸۰ میلیارد ریال زکات در استان هرمزگان تجمیع 
که در همسنجی با سال قبل از آن ۶۸ درصد افزایش  شد 

داشت.
افزود:  قشم  شهرستان  زکات  نشست  در  تراهی  جلیل 
استان  زکات  تجمیع  جاری  سال  در  می شود  پیشبینی 

کند. گذشته ۵۰ درصد افزایش پیدا  هرمزگان نسبت به سال 
ریال  میلیارد   ۴۲ نیز  قشم  در  گذشته  سال  داد:   ادامه  وی 

که رشد بیش از ۲ برابر داشت. زکات تجمیع شد 
کرد:  کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان تصریح  مدیرکل 
کمیته  پوشش  زیر  قشمی  خانوار   ۷۰۰ و  هزار   ۲ کنون  ا هم 
که ۳۶ درصد از آنان در مناطق محروم زندگی  امداد قرار دارند 

می کنند.
سرپرست  زنان  قشمی  مددجویان  از  درصد   ۳۳ افزود:  وی 

خانوار و ۱۵ درصد از آنان را سالمندان تشکیل می دهند.
کنون  که تا  تراهی ادامه داد: با اجرای تمام تفاهمنامه هایی 
منعقد شده در قشم، ۱۳۰ خانواده محروم بدون مسکن باقی 

می ماند.
با  و  رمضان  ماه  آستانه  در  است  امید  کرد:  خاطرنشان  وی 
کامل مشکل  رشد ۱۰۰ درصدی زکات شهرستان قشم، رفع 
مسکن نیازمندان قشم از محل وجوه زکات هدفگذاری شود.

با  لارک  و  هنگام  قشم،  جزیره های  شامل  قشم  شهرستان 
حدود ۱۵۰ هزار نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات ساحل 
کیلومتردر  استان هرمزگان به طول ۱۵۰ و عرض میانگین ۱۱ 

گسترده شده است. میان آب های خلیج فارس 
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گروه های شغلی ۲، ۳ و۴  ۹۰ درصد 
در بندرعباس تعطیل شد

احتمال ورود ملخ صحرایی از اواخر 
فروردین ماه به کشور

رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان عنوان کرد؛

کسن پاستور  فاز سوم بالینی وا
 گروه اجتماعی//در هرمزگان انجام می شود

بازاریان  و  گفت: ٩٠ درصد اصناف  بندرعباس  فرماندار  توسعه  و  ریزی  برنامه  معاون 
ح محدودیت هوشمند مقابله با بیماری  گروه های شغلی ۲ و ۳ و ۴ همزمان با اجرای طر

کرونا در این شهرستان تطعیل شد.
حسین باباخانی در حاشیه بازدید از واحدهای صنفی سطح شهر بندرعباس و بررسی آخرین 
در  داشت:  اظهار  و ٤  شغلی ٢، ٣  گروههای  فعالیت  و  ضرور  غیر  صنوف  تعطیلی  وضعیت 
کاهش شیوع  کرونا و  راستای اجرای مصوبات ستاد استانی و شهرستانی مقابله با بیماری 
و  شهر  بازاریان  و  اصناف  همکاری  که  شد  اقدام  تعطیلی  برای  بیماری  این  گیری  همه  و 
شهرستان بندرعباس قابل تحسین است.وی ادامه داد: ضمانت های اجرایی این طرح در 
که با متخلفان انجام  گروه های شغلی ٢ ، سه و چهار برخوردهایی است  رابطه با تعطیلی 
و  از صنوف غیر ضرور تخلف  اندکی  تعداد  بررسی های میدانی مشخص شد  می شود و در 
کرد:  که در همین راستا ٧ واحد صنفی متخلف پلمب شد.باباخانی اضافه  فعالیت داشتند 
گشت تعزیراتی و بهداشتی در دو شیفت صبح و عصر بر اجرای طرح محدودیت های   ٢٠
که در صورت تخلف و تمرد از قانون، واحد  هوشمند در سطح شهر بندرعباس نظارت دارند 

صنفی متخلف به مدت ٢ هفته پلمب می شود.

 گروه اجتماعی//
معاون کنترل آفات سازمان حفظ نباتات گفت: پیش بینی می شود در صورت عدم کنترل 
پوره های ملخ صحرایی در عربستان و شاخ آفریقا و مساعد شدن شرایط آب و هوایی، 
کانونی ایران، از اواخر  گیاهی و وجود رطوبت در مناطق  بارش باران، سبز شدن پوشش 
کانونی و تولیدمثل  فروردین و اردیبهشت مجددا دسته های پروازی به سمت مناطق 

کنند. بهاره ایران ریزش 
کنترل آفات سازمان  گزارش صبح ساحل و به نقل از ایسنا، »مسعود لطیفیان«، معاون  به 
گفت: عملیات مبارزه با  کشور   حفظ نباتات، درباره آخرین وضعیت حضور ملخ صحرایی در 
کشور در  روز چهارم فروردین به اتمام رسید و سطح  دسته های  ملخ صحرایی وارد شده به 
مبارزه در سه استان خوزستان، بوشهر و ایلام در حدود ۶۰۰۰ هکتار  و به صورت جزیی تر 

سطح مبارزه در خوزستان۳۵۰۰ هکتار، در بوشهر ۱۶۰۰ هکتار  و در ایلام ۴۰۰هکتار بود.
کانونی ملخ صحرایی در جنوب  وی ادامه داد:در حال حاضر عملیات ردیابی در ۱۰ استان 
 )el۳m, el۳w(افزارهای موبایل نرم  از  استفاده  با  ردیابی  گزارشات  و  انجام  کشور در حال 
ریزی  تخم  انجام  به  توجه  با  همچنین  شود.  می  ارسال  فائو  و  نباتات  حفظ  سازمان  به 
اواخر فروردین تفریخ  کشور در استان های ذکر شده، احتمال دارد  دسته های ورودی به 
دسته های تخم ملخ صحرایی در برخی مناطق تخم ریزی شده صورت بگیرد و با توجه 
کانونی این استان ها احتمال دارد پوره ها به هم  گیاهی در  مناطق  خشک بودن پوشش 
گیاهی به مناطق سبز زراعت  ملحق شده و تشکیل باند پوره بدهند و برای تغذیه از پوشش 
کرد: پیش  کنترل آفات سازمان حفظ نباتات اضافه  و باغات اطراف هجوم ببرند. معاون 
کنترل پوره ها در عربستان و شاخ آفریقا و مساعد شدن شرایط  بینی می شود در صورت عدم 
کانونی  گیاهی و وجود رطوبت در مناطق  باران و سبز شدن پوشش  آب و هوایی، بارش 
کانونی و  ایران، از اواخر فروردین و اردیبهشت مجددا دسته های پروازی به سمت مناطق 

کنند.  تولیدمثل بهاره ایران ریزش 

تجمیع زکات هرمزگان ۶۸ درصد رشد داشت

جدول کلمات متقاطع          دوره جدید شماره 1481

افقی
کربنیک - عصب پا ۲- از اعضای تنفسی بدن  گاز  ۱-کاشف انگلیسی 
ضمیمه  دسته ۳-  ودسته  گروه  گروه   - ایران  ورزشی  خبرگزاری   -
کردن - نفی عرب ۴- اشاره بدور - نام  وپیوست نوشتاری - تلافی 
کوچک اسمیت پدر علم اقتصاد جهان - بستن ودوختن - جزیره 
 - ونظر  دید   - لافت  بندر  در  تاریخی  ای  قلعه   -۵ شطرنج  در  ای 
گردنکش ونافرمان ۶- اشعه فرا بنفش - دادخواهی - ابزار درو ۷- 
کت وتاریک - مهمانی به سبک غربی با ساز و  دوستی ومحبت - سا

کرمانی - سیخ فلزی بالای  آواز ۸- امیر آب رفته - اثری از خواجوی 
تنور نان ۹- خواهر انگلیسی - نقل سخن وحکایت - برج کج فرانسه 
کار - رودی  ۱۰- شهری در استان آذربایجان شرقی - بلد وآشنا به 
در اوگاندا ۱۱- قانع وخرسند - عقیم وسترون - جدال وستیزه۱۲- 
پیروزی  حرف   - زیرانداز  ای  گونه   - مطبخ  روسیاه   - درهم  نست 
گرمی وگرما - شادی وخوشی ۱۴- تندی ها  ۱۳- ضمیر فرانسوی - 
وسختی ها - در مقابل دنیوی - شتر قوی هیکل ۱۵- یکی بودن 

کبیری  کسی - آلبومی از مجتبی  وبی 
 عمودی

الفبای  ۱-عنصر نیمه رسانا - طالع وتقدیر ۲- حرف بیست ودوم 
 -۳ گرفتن  آرام   - زمینی  های  خوردگی  چین  از  نوعی   - انگلیسی 
ویژگی بوی بد - ورزش پایه - تحمل سختی ورنج برای تهذیب نفس 
وکسب اخلاق نیکو - سودای ناله ۴- معلم همه انسانها - صفت 
درخت سرو - شرم وآزرم ۵- طایفه ای از ایل بختیاری - در مقابل 
کشور پرو - خرما فروش - جد  رویه - رسوب سرکه وآبلیمو ۶- مرکز 
کاربردی - در مقابل منثور - دور شونده ۸-  وپدربزرگ ۷- نرم افزار 
کودک شرور  گوشه وزاویه - اثری از شیخ محمود شبستری - صفت 
و مردم آزار ۹- تلاش وپافشاری - چندین ورق - علامت مفعول بی 
واسطه ۱۰- فندوق هندی - مرهم زخم - امر به آموختن ۱۱- زین 
وبرگ اسب - زیرک وهوشیار - عنصر استخوان ساز ۱۲- جای خالی 
گیرند - بشارت دادن ۱۳- حرف فاصله رسان  از خطر - دربازی می 
کمی وکاهش - مادر عرب - خروس مازنی ۱۴- فرمان خان مغول   -
کرفس  گسیخته ۱۵- شیره  - سازمان فرهنگی ملل متحد - افسار 

کوهی - نوعی اسلحه خودکار ونیمه خودکار ساخت روسیه
طراح : مهدی سنگی
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حل جدول شماره 1480
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اروشاعرصعهطامش1

دارافسدقتوسار2

ادنوصمدادرتسا3

باهتلامهرمقتر4

زردافلاماگله5

یهژرسنکنواه6

اردمزیسبیلیس7

ریندرکراکناکو8

تایادرهراپلا9

لاجرجنکتپیس10

بداسفمرشردنت11

رکاولساناوارف12

نویزاکالیسفما13

یشارهتسپنیراد14

زامیقناهنپلاله15


